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За да изберете соодветно пакување за вашата пратка, 
мора да се придржувате до три главни критериуми:

Кршливоста 
на 
производот

Транспортните 
услови

Карактеристики 
на пакувањето

Транспортот е поврзан
со надворешни влијанија кои
може да влијае на содржината 
на пратката и нејзиното 
пакување:

Притисок
Удари
Вибрации 
Клима
Влага
итн.

Користете цврста кутија со 
цврсти капаци

Отстранете ги сите етикети, 
индикатори за опасен 
материјал и сите други 
ознаки на кутиите од 
претходните пратки кои 
повеќе не се применуваат.

Завиткајте ги сите 
предмети поединечно.

Користете соодветни 
материјали за внатрешно 
заптивање.

Користете силна лента 
дизајнирана за цврсто 
затворање.

Ако е можно, ставете 
дупликат етикета за адреса 
во пакетот.

При изборот на пакување, 
почитувајте ги следниве основни 
принципи:

Се препорачува растојанието 
помеѓу надворешното 
пакување и неговата 
содржина да биде најмалку 5 
см.

Овој простор мора да биде 
исполнет со соодветни 
материјали за запечатување 
за да се имобилизираат 
предметите.

КОМЕРЦИЈАЛНО ПАКУВАЊЕ НЕ 
E ТРАНСПОРТНО ПАКУВАЊЕ. 
КОМЕРЦИЈАЛНО пакување 
производителот го користи за 
рекламирање на одреден 
производ или за заштита на 
производот од влага, дамки и 
сл. (најлон). ТРАНСПОРТНОTO
пакување е амбалажа која се 
користи за транспорт на 
одредена стока. Неговата цел е 
што е можно повеќе да го 
заштити производот од 
надворешни влијанија. Мора да 
биде доволно силно и сигурно.




